
BRB - CRÉDITO, FINANCIAMENTO E INVESTIMENTO S/A.
SUPERINTENDÊNCIA DE MERCADO

 
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato Financeira n° 2021/001, de 20/09/2021, celebrado entre a BRB - Crédito,
Financiamento e Investimento SA e a WIZ BPO SERVIÇOS DE TELEATENDIMENTO
LTDA. Assinatura do contrato: 20/09/2021. Modalidade: Parceria de Negócios. Objeto:
Constituição da contratada como Correspondentes no País, nos termos da Resolução CMN
n°3.954, de 24/02/2011, com alterações posteriores, e da Resolução 4.935, de 29/07/2021.
Aprovação: Nota Executiva Conjunta DICLI/SUMEC – DIFAD/SUFAD – 2021/001 com
fundamentação legal na Lei 13.303/16, art. 28, § 3º. Cobertura orçamentária: Orçamento de
investimento e dispêndio, natureza 4-dispêndio das estatais e fonte 1-geração própria. Valor
estimado total para o prazo de 60 meses de contrato: R$ 22.440.000,00. Signatários: pelo
contratante Carlos Antônio Vieira Fernandes e pela contratada, Heverton Pessoa de Melo
Peixoto. Processo: 618/2021.

KEVEN CASTRO
Superintendente

EXTRATO DE CONTRATO
Espécie: Contrato Financeira n° 2021/005, de 05/08/2021, celebrado entre a BRB - Crédito,
Financiamento e Investimento SA e a SUPREMA SERVIÇOS CADASTRAIS EIRELI.
Assinatura do contrato: 05/08/2021. Modalidade: Parceria de Negócios. Objeto: Constituição da
contratada como Correspondentes no País, nos termos da Resolução CMN n°3.954, de 24/02/2011,
com alterações posteriores, e da Resolução 4.935, de 29/07/2021. Aprovação: Nota Executiva
Conjunta DICLI/SUMEC – DIFAD/SUFAD – 2021/002 com fundamentação legal na Lei
13.303/16, art. 28, § 3º. Cobertura orçamentária: Orçamento de investimento e dispêndio, natureza
4-dispêndio das estatais e fonte 1-geração própria. Valor estimado total para o prazo de 60 meses de
contrato: R$ 94.050.000,00. Signatários: pelo contratante Carlos Antônio Vieira Fernandes e pela
contratada, Maria do Carmo Barbosa Rodrigues. Processo: 902/2021.

KEVEN CASTRO
Superintendente

EXTRATO DE CONTRATO
Espécie: Termo aditivo ao contrato financeira BRB n° 2024/010, de 15/01/2024, celebrado entre a
BRB - Crédito, Financiamento e Investimento SA e a AL SERVIÇOS FINANCEIROS LTDA.
Assinatura do termo aditivo: 14/01/2025. Modalidade: Parceria de Negócios. Objeto: Constituição da
contratada como Correspondentes no País, nos termos da Resolução CMN n°3.954, de 24/02/2011,
com alterações posteriores, e da Resolução 4.935, de 29/07/2021, vigente desde 1º/02/2022.
Aprovação: Nota Executiva Financeira BRB Dicli/Sumec/Gecre 2024/083 com fundamentação legal
na Lei13.303/16, art. 28, § 3º. Cobertura orçamentária: Orçamento de investimento e dispêndio,
natureza 4-dispêndio das estatais e fonte 1-geração própria. Valor estimado total para o prazo de 12
meses de contrato: R$ 16.740.000,00. Signatários: pelo contratante Dario Oswaldo Garcia Junior e
pela contratada, Paulo Justiniano Sarmento Júnior. Processo: 665/2023.

KEVEN CASTRO
Superintendente

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

AVISO DE SUSPENSÃO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2024

Processo: 00060-00128664/2024-02. O Distrito Federal, por intermédio da Secretaria de
Estado de Saúde do Distrito Federal, comunica a manutenção da suspensão do Chamamento
Público Nº 02/2024, que visa a Contratualização de instituição para atuar como gestora do
estabelecimento hospitalar, para administrar, gerenciar, operacionalizar, organizar,
implantar, manter e executar as ações de assistência e serviços de saúde prestados pelo
Instituto de Cardiologia e Transplantes do Distrito Federal (ICTDF), para análise de
impugnações e esclarecimentos apresentados.

LUCILENE MARIA FLORÊNCIO DE QUEIROZ
Secretária de Estado

SUBSECRETARIA DE COMPRAS E CONTRATAÇÕES
DIRETORIA DE AQUISIÇÕES

CENTRAL DE COMPRAS
 

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 90010/2025- UASG 926119

Objeto: Aquisição de insumo(s) à saúde pertencente(s) ao(s) Grupo: 36.02.02 (LUVAS
ESTEREIS) e Grupo: 36.02.03 (LUVAS NÃO ESTEREIS), em sistema de registro de
preços, para atender às necessidades da Secretaria de Saúde – DF, conforme especificações
e quantitativos constantes no Anexo I do Edital. Processo SEI nº: 00060-00351556/2024-
23. Total de 33 itens (Ampla Concorrencia e Cotas reservadas às ME/EPP’s). Valor
Estimado: R$ 13.462.196,4612. Cadastro das Propostas: a partir de 20/01/2025. Abertura
das Propostas: 30/01/2025, às 8 horas, horário de Brasília, no site www.comprasnet.gov.br.
O Edital encontra-se disponibilizado, sem ônus, no site, ou, com ônus, no endereço:
SRTVN, Quadra 701, Conjunto C, Edifício PO 700, 2º andar, sala: Central de
Compras/DAQ/SUCOMP, CEP: 70.719-040 - Brasília/DF

FABIANA MENDES DE OLIVEIRA CORTEZ
Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 90.236/2024 - UASG 926119

O pregoeiro da Central de Compras/SUCOMP, da Secretaria de Estado de Saúde do
Distrito Federal, comunica que, no Pregão em referência (Processo SEI nº 00060-
00264732/2024-98), sagraram-se vencedoras (empresa, item e valor unitário):
PROTEC EXPORT INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO
DE EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ 06.207.441/0001-
45: 01 (R$ 6,6300); PLASTIC WAY PRODUTOS PARA A SAÚDE LTDA - CNPJ
01.202.521/0001-94: 03 (R$ 11,2400); RS DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA -
CNPJ 12.013.255/0001-78: 04 (R$ 10,1000); BELBI COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E
EXPORTAÇÃO COMERCIAL EIRELI - CNPJ 27.901.764/0001-04: 05 (R$ 7,2500);
IMPACTO PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - CNPJ
08.311.856/0001-90: 06 (R$ 3,7000), 07 (R$ 3,8100); POLAR FIX INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ 02.881.877/0004-07:
09 (R$ 1,2700); DE PAULI COMÉRCIO REPRESENTAÇÃO IMPORTAÇÃO E
EXPORTAÇÃO LTDA - CNPJ 03.951.140/0001-33: 11 (R$ 5,7600), 12 (R$ 5,8900);
MISSNER E MISSNER LTDA - CNPJ 03.225.411/0001-73: 18 (R$ 30,94). Os itens
02, 08, 10, 13, 14, 15, 16, 17, e 19 restaram fracassados, e os quantitativos dos itens
08, 10, 13, e 19 foram assumidos pelo vencedor do item vinculado. Perfazendo o valor
total licitado de R$ 748.250,15.

VITOR ANDRADE DE LUCENA

FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA
EM CIÊNCIAS DA SAÚDE

DIRETORIA EXECUTIVA
 

EXTRATO DE CONTRATO
ESPÉCIE: CONTRATO Nº 06/2024 - FEPECS. PROCESSO: 00064-00003702/2024-02.
PARTÍCIPES: Fundação de Ensino e Pesquisa em Ciências da Saúde - FEPECS e a
Companhia de Saneamento Ambiental do Distrito Federal – CAESB. CNPJ:
00.082.024/0001-37. RESUMO DO OBJETO: Prestação dos serviços públicos de
abastecimento de água, esgotamento sanitário e outros serviços para as dependências da
Fundação de Ensino e Pesquisa em Ciências da Saúde - FEPECS, nos endereços indicados.
PROGRAMA DE TRABALHO: 12.122.8202.8517.0171. EMPENHO: 2024NE00527.
VALOR: 13.277,84 VALOR INICIAL ESTIMADO: R$ 13.277,84 (treze mil duzentos e
setenta e sete reais e oitenta e quatro centavos). VIGÊNCIA: Indeterminado a contar da
assinatura. ASSINATURA: 16/01/2025. SIGNATÁRIOS: Pela Contratante: AMÍLCAR
BARBOSA CINTRA; e pela Contratada: MARCUS PEREIRA AUCÉLIO e DIEGO
REZENDE FERREIRA.

INSTITUTO DE GESTÃO ESTRATÉGICA
DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL

 
EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL AO CONTRATO Nº 73/2017

Processo: 04016-00052913/2023-98. Partes: INSTITUTO DE GESTÃO ESTRATÉGICA
DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e IPANEMA SEGURANÇA LTDA, CNPJ nº
03.601.036/0001-19. Objeto: AQUISIÇÃO DE INSUMOS. Fundamento Legal: Na forma
do Regulamento Próprio de Compras e Contratações do IGESDF. Assinatura:
24/12/2024. Signatários: Pelo Contratante: RUBENS DE OLIVEIRA PIMENTEL
JÚNIOR, Diretor Executivo e CLEBER MONTEIRO FERNANDES, na qualidade de
Diretor-Presidente interino; pela Contratada: SILVIO CARVALHO DE ARAÚJO, na
qualidade de Representante Legal.

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº 90/2019

Processo: 04016-00019997/2019-71. Partes: INSTITUTO DE GESTÃO ESTRATÉGICA
DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL - IGESDF, CNPJ Nº 28.481.233/0001-72 e a
CEPE COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ
Nº 05.149.599/0001-43. Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL. Do Valor: R$ 1.769.019,30
(um milhão, setecentos e sessenta e nove mil, dezenove reais e trinta centavos). Da
Ratificação: Ficam mantidas as demais cláusulas e condições constantes do instrumento
originário. Data: 10/12/2024. Signatários: pelo INSTITUTO DE GESTÃO
ESTRATÉGICA DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL - IGESDF, JURACY
CAVALCANTE LACERDA JÚNIOR, na qualidade de Diretor-Presidente, KLEBER
BORGES DE MOURA, na qualidade de Diretor-Executivo Substituto e pela contratada:
DANIELA LUCIA VIEIRA, Representante Legal - CEPE COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E
EXPORTAÇÃO DE ALIMENTOS LTDA.

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº 97/2019

Processo: 04016-00024057/2019-02. Partes: Instituto de Gestão Estratégica de Saúde do
Distrito Federal - IGESDF, CNPJ nº 28.481.233/0001-72 e a PO 700
EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA, CNPJ nº 26.418.749/0001-47. Objeto:
A prorrogação excepcional do prazo de vigência do CONTRATO Nº 097/2019, por mais
06 (seis) meses, a contar de 29 de novembro de 2024 a 29 de maio de 2025. Do Valor:
R$ 1.759.738,32 (um milhão, setecentos e cinquenta e nove mil, setecentos e trinta e oito
reais e trinta e dois centavos). Da Ratificação: Ficam mantidas as demais cláusulas e
condições constantes do instrumento originário. Data: 29/11/2024 Signatários: pelo
Instituto de Gestão Estratégica de Saúde do Distrito Federal - IGESDF, JURACY

PÁGINA 82 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 13, SEGUNDA-FEIRA, 20 DE JANEIRO DE 2025

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

rildo.galeno
Realce


